CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

1

ATA DA QUARTA SESSÃO EXTRA-

ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍ-

ODO DA OITAVA LEGISLATURA,

REALIZADA ÀS DEZESSETE HORAS

DO DIA QUINZE DE ABRIL DE DOIS

MIL E VINTE E UM. PRESIDÊNCIA

DO VEREADOR NILDO CARLOS PE-

CELIMIS..................................................

Aos quinze dias do mês de abril do corrente

ano, às dezessete horas, reuniu-se a Câmara Extraordinariamente. Dando início aos traba-

lhos Senhor Presidente, solicitou ao Secretário que verificasse a presença dos Senhores Ve-

readores. Havendo número legal, em nome de Deus, o Presidente abriu os trabalhos da

Quarta Sessão Extraordinária do ano de dois mil e vinte e um e em seguida convidou o

Vereador Sérgio Luiz Tamanini para ler um versículo da Bíblia. O Presidente solicitou o

Secretário que fizesse a leitura do Expediente.........................................................................

....................................................... E X P E D I E N T E........................................................

Mensagem n° 10, capeando Projeto de Lei n° 09, de 14 de abril de 2021, de autoria do Poder

Executivo Municipal, que “Dispõe sobre as Diretrizes para a Elaboração da Lei Orçamentá-

ria para o Exercício Financeiro de 2022”. “Às Comissões Permanentes”.................................

Of. PMSDN/GP/Nº 196/2021, de 14 de abril de 2021, da Prefeita Municipal, Ana Izabel

Malacarne de Oliveira, encaminhando o Projetos de Lei nº 09, que dispõe sobre a alteração

das Diretrizes para a Elaboração da Lei Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2022”.

“Ciente”....................................................................................................................................

..............................................................ORDEM DO DIA.....................................................

Leitura do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação, apensado ao Projeto de

Lei nº 08, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Cria no âmbito da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde 02 (duas) vagas de servente, 02 (duas) vagas de Atendente, 02 (duas) vagas

de enfermeiro e 04 (quatro) vagas de técnicos de enfermagem, de caráter temporário e ex-

cepcional, nos termos do artigo 37, inciso IX, da CRFB/88, para enfrentamento da pandemia

causada pelo novo corona vírus e dá outras providências”........................................................

Leitura do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, apensado ao Projeto

de Lei nº 08, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Cria no âmbito da Secretaria

Municipal de Saúde 02 (duas) vagas de servente, 02 (duas) vagas de Atendente, 02 (duas)

vagas de enfermeiro e 04 (quatro) vagas de técnicos de enfermagem, de caráter temporário

e excepcional, nos termos do artigo 37, inciso IX, da CRFB/88, para enfrentamento da pan-

demia causada pelo novo corona vírus e dá outras providências”............................................

Leitura do Parecer da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência, apensado ao

Projeto de Lei nº 08, de autoria do Poder Executivo Municipal, que ““Cria no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde 02 (duas) vagas de servente, 02 (duas) vagas de Atendente,

02 (duas) vagas de enfermeiro e 04 (quatro) vagas de técnicos de enfermagem, de caráter

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

2

temporário e excepcional, nos termos do artigo 37, inciso IX, da CRFB/88, para enfrenta-

mento da pandemia causada pelo novo corona vírus e dá outras providências”.......................

Leitura do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação, apensado ao Projeto de

Resolução nº 002, de autoria da Mesa Diretora, que “Dispõe sobre a transmissão das sessões

da Câmara Municipal de São Domingos do Norte/ES pela internet, em tempo real”................

Segunda discussão do Projeto de Lei nº 08, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

“Cria no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde 02 (duas) vagas de servente, 02 (duas)

vagas de Atendente, 02 (duas) vagas de enfermeiro e 04 (quatro) vagas de técnicos de enfer-

magem, de caráter temporário e excepcional, nos termos do artigo 37, inciso IX, da

CRFB/88, para enfrentamento da pandemia causada pelo novo corona vírus e dá outras pro-

vidências”. ‘Aprovado por unanimidade’.................................................................................

Segunda discussão do Projeto de Resolução nº 002, de autoria da Mesa Diretora, que “Dispõe

sobre a transmissão das sessões da Câmara Municipal de São Domingos do Norte/ES pela

internet, em tempo real”. ‘Aprovado por unanimidade’............................................................

Não havendo mais nada a tratar, o Vereador Presidente Interino Sérgio Luiz Tamanini, em

nome de Deus encerrou a Sessão. E para constar, registra-se a presença dos seguintes Vere-

adores: Aguimar Celanti, Carlos Alberto Ferreira, Danilo Henrique Ballarini, Israel Stauffer

Scherrer, Leonel Meneguite, Nildo Carlos Pecemilis, Sérgio Luiz Tamanini e Vanildo Sal-

vador. Não compareceu o Vereador Amilton José Trevizani. Lavrou-se a presente Ata que

após sua discussão e aprovação será assinada pelo Presidente e Primeiro-Secretário...............

São Domingos do Norte/ES.

Em 15 de abril de 2021.

Conferida e Aprovada

Em 31 de março de 2020.

NILDO CARLOS PECEMILIS

Presidente

DANILO HENRIQUE BALLARINI

1º Secretário

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br